

Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2025.

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień, należy do zadań własnych gminy, które reguluje ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. Wykonanie tego rodzaju zadań umożliwił przyjęty Uchwałą nr VII/54/2024 Rady Gminy Kotlin z dnia 28 listopada 2024 r. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok.

Źródłem finansowania zadań zawartych w programie są środki finansowe z budżetu Gminy, które pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które co roku w trzech ratach uiszczają przedsiębiorcy, posiadający takowe zezwolenie.

W roku 2025 na terenie Gminy Kotlin napoje alkoholowe sprzedawano w:

- 15 punktach handlowych;
- 2 placówkach gastronomicznych, z czego jedna złożyła rezygnację z korzystania z zezwolenia.

Zezwolenia wydawane są po złożeniu odpowiedniego wniosku wraz z wymaganymi załącznikami, a także uzyskaniu pozytywnej opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W roku 2024 zostało wydanych łącznie 16 zezwoleń (dla 7 przedsiębiorców):

- 6 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa;
- 5 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości powyżej 4,5% alkoholu do 18% alkoholu z wyjątkiem piwa;
- 5 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18% alkoholu.

W roku 2025 wydano również 14 jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych podczas organizowanych na terenie gminy imprez oraz 1 zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo w ramach dostarczania żywności na imprezy zamknięte organizowane w czasie i miejscu wyznaczonym przez klienta, w oparciu o zawartą z nim umowę.

Wszystkie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wydane zostały zgodnie z Ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz uchwałą Rady Gminy Kotlin Nr XLVIII/253/2018 z dnia 31 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz określenia usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Kotlin.

§22. Zadania przewidziane do realizacji w roku 2025 związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, przeciwdziałaniem narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym.

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków i osób zagrożonych uzależnieniem.

1.1. Prowadzenie Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin.

Punkt działał według ustalonego harmonogramu, dwa razy w miesiącu w godzinach 17:00-19:00. Wsparcie obejmowało osoby nie tylko uzależnione, ale także ich rodziny czy ofiary przemocy. Ponadto psycholog prowadzący punkt udzielał również wsparcia poza godzinami działalności punktu.

Koszty prowadzenie Punktu Konsultacyjno Informacyjnego – 4.840,00 zł

1.2. Opłacenie kosztów sporządzenia przez biegłych opinii w przedmiocie uzależnienia
W załączeniu do wniosku o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu, składanego przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do Sądu Rejonowego w Jarocinie, składana jest opinia w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, sporządzona przez biegłego psychologa oraz biegłego psychiatrę. W roku 2025 zostały sporządzone 3 opinie. Koszt sporządzanie jednej wynosi 600,00 zł.

Koszty sporządzenia opinii łącznie – 1.800,00 zł

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą.

2.1. Dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym, z rodzin z problemem używania innych substancji psychoaktywnych lub problemem przemocy.

W okresie od 28 lipca do 3 sierpnia 2025 r. dzieci w wieku 10-15 lat z rodzin z problemem uzależnień i problemem przemocy z terenu Gminy Kotlin wyjechały na kolonie letnie z zajęciami profilaktycznymi do miejscowości Kołobrzeg. W 2025 r. roku została wybrana oferta Biura Podróży i Usług Turystycznych Rajd-Tour z Konina. Była to oferta, która w najszerszym stopniu spełniała warunki podane w przedmiocie zamówienia i posiadała najbogatszy program kolonii oraz zajęć profilaktycznych. Kolonia odbyła się w Internacie Szkół Morskich w Kołobrzegu, ul. Krzysztofa Arciszewskiego 21, 78-100 Kołobrzeg.

Koszt kolonii obejmował:

1. zakwaterowanie dzieci i kadry w budynku murowanym, w pokojach 4-osobowych z pełnym węzłem sanitarnym (natrysk, umywalka, WC) w każdym pokoju.
2. cztery posiłki w trakcie dnia: śniadania, dwudaniowy obiad, podwieczorek i kolacje. Kolonia rozpoczęła się obiadem w dniu przyjazdu, a zakończyła śniadaniem w dniu odjazdu. Do dyspozycji na obiekcie były herbata i zimne napoje dla uczestników. Na drogę powrotną dzieci otrzymały suchy prowiant i napoje.
3. Opiekę kadry, kierownika kolonii, wychowawców, ratownika wodnego oraz specjalistę psychoterapii do prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych.

Kwalifikacją uczestników do udziału w kolonii zajmował się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kotlinie.

Koszt zorganizowania kolonii – 52.500,00 zł

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym.

3.1. Realizacja programów profilaktycznych, promocji zdrowia psychicznego oraz z zakresu uzależnień behawioralnych kierowanych do uczniów, nauczycieli oraz rodziców ze szkół na terenie Gminy.

W lutym w Szkole Podstawowej w Woli Książęcej Małopolskie Centrum Profilaktyki z Krakowa przeprowadzało następujące warsztaty profilaktyczne:

1. Uzależnienia behawioralne – jak uzależnienia wpływają na naukę, jak zauważyć problem, w jaki sposób szybciej przyswajać wiedzę - dla klas IV;
2. Uzależnienia behawioralne – w jaki sposób zaburzają integrację w grupie, wpływają na kontakty rówieśnicze, jak radzić sobie z hejtem w Internecie – dla klas VI;
3. Uzależnienia behawioralne – w jaki sposób zaburzają integrację w grupie, wpływają na kontakty rówieśnicze, jak pokonać cyberprzemoc przy pomocy empatii i zrozumienia – dla klas V.

Równolegle w Szkole Podstawowej w Sławoszewie z siedzibą w Parzewie odbywały się warsztaty:

1. Uzależnienia behawioralne – dla klas II i III;
2. Uzależnienia behawioralne „Sieć i media”, „Smartfon jak narkotyk” – dla klas IV, V i VI;
3. Uzależnienia behawioralne „Sieć i media”, „Smartfon jak narkotyk”, „E-papierosy” – dla klas VII i VIII.

Powyższe warsztaty realizowane są w duchu profilaktyki pozytywnej. Oznacza to, że poza dostarczeniem wiedzy dotyczącej zagrożeń związanych z uzależnieniami, skupiają się one na budowaniu zasobów chroniących przed podejmowaniem zachowań ryzykownych. Formuła warsztatów zakłada aktywne uczestnictwo uczniów w warsztacie, samodzielne wyciąganie wniosków i wykorzystanie procesu edukacji rówieśniczej w zmianie postaw i zachowań na konstruktywne.

Koszt warsztatów – 5.360,00 zł

W maju w Szkole Podstawowej w Woli Książęcej dla uczniów z klas VII i VIII został przeprowadzony program profilaktyczny pn. „Deбата”. Jest to rekomendowany w ramach Systemu Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego program profilaktyki alkoholowej i zachowań ryzykownych, skierowany przede wszystkim do młodzieży w starszych klasach szkoły podstawowej (ok. 12–15 lat). Ma on charakter uprzedzający, co oznacza, że jego celem jest zapobieganie przedwczesnemu sięganiu po alkohol i inne substancje psychoaktywne oraz promowanie postaw abstynenckich i zdrowego stylu życia. Program został zrealizowany przez Aleksandra Szczepańskiego, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą BSA Aleksander Szczepański z siedzibą w Witaszycach, który posiada stosowne uprawnienia do realizacji programu.

Koszt warsztatów – 2.400,00 zł

W listopadzie wszystkie grupy z Przedszkola „Słoneczko” wzięły udział w warsztatach z pierwszej pomocy „Uratuj Misia”, które zostały przeprowadzone w oparciu o ofertę firmy Ekipa (Misio) Ratownika. Podczas zajęć dzieci poznawały podstawowe zasady udzielania pierwszej pomocy dostosowane do ich wieku – m.in. uczyły się numeru

alarmowego, wykonywania prostych opatrunków, słuchały bicia serca przy użyciu stetoskopów oraz ćwiczyły zachowanie w trudnych sytuacjach. Starsze grupy miały także okazję spróbować ułożenia osoby poszkodowanej w pozycji bezpiecznej i przećwiczyć resuscytację krążeniowo-oddechową na fantomach i misiach. Każde dziecko otrzymało upominki oraz dyplom potwierdzający uczestnictwo.

Koszt warsztatów – 2.800,00 zł

3.3. Realizacja szkoleń z zakresu profilaktyki uzależnień promocji zdrowia psychicznego oraz z zakresu uzależnień behawioralnych. Szkolenia kierowane zarówno do GKRPA jak i nauczycieli szkół z terenu Gminy Kotlin.

W ramach realizacji niniejszego zadania pracownik Urzędu Gminy wziął udział w szkoleniu z zakresu zasad funkcjonowania budżetu jednostki samorządu terytorialnego w sferze zadań profilaktycznych oraz prawidłowego planowania i wydatkowania środków publicznych. Szkolenie miało na celu podniesienie kwalifikacji w obszarze gospodarki finansowej oraz zapewnienie zgodności podejmowanych działań z obowiązującymi przepisami prawa.

Koszt uczestnictwa w szkoleniu pracownika Urzędu Gminy – 350,00 zł.

3.4. Wspieranie działań informacyjnych i edukacyjnych związanych z profilaktyką uzależnień, przeciwdziałaniem nietrzeźwości na drogach w ramach współpracy międzysektorowej służb.

W ramach tego zadania, we współpracy z Zespołem Dzielnicowych, zakupiono gadżety odblaskowe, które w ramach kampanii „Bezpieczna droga do szkoły” trafiły do uczniów wszystkich szkół na terenie Gminy Kotlin. Dzielnicowi prowadzili także prelekcje na temat asertywności w sytuacjach presji rówieśniczej związanej z sięganiem po używki, w tym napoje energetyczne. Celem tych spotkań było uświadomienie młodzieży, że warto pozostać wiernym swoim wartościom i nie ulegać wpływom otoczenia tylko po to, by zyskać akceptację rówieśników. Takie działania odbywały się kilkukrotnie w ciągu roku.

Koszt zakupu gadżetów – 1 798,65 zł

3.5. Organizowanie i finansowanie festynów, imprez sportowo-rekreacyjnych (np. Spartakiada) przebiegających pod hasłem profilaktyki uzależnień oraz nawiązujących do promocji zdrowego stylu życia, aktywnego spędzania czasu wolnego.

W ramach tego zadania Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zorganizowała stoisko promocyjne z konkursami podczas pierwszego Dnia Kotlina – Święta Pomidora. Na stoisku członkowie komisji udzielali informacji na temat swojej działalności, przeprowadzali również konkursy. Konkursy miały na celu aktywizację uczestników imprezy do sportu, zawierały również elementy profilaktyki, kierowanej dla dzieci i dorosłych. Ponadto w ramach zorganizowanego stoiska przygotowano dodatkowe atrakcje animacyjne, takie jak pokaz i puszczenie baniek mydlanych, zaplatanie kolorowych warkoczyków oraz wykonywanie tatuaży brokatowych, które cieszyły się dużym zainteresowaniem uczestników.

Koszt organizacji stoiska i nagród – 5.069,87 zł

3.6. Organizowanie konkursów (np. plakat, ulotka profilaktyczna) przebiegających pod hasłem profilaktyki uzależnień oraz nawiązujących do promocji zdrowego stylu życia, aktywnego spędzania czasu wolnego.

W ramach tego zadania Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zorganizowała konkurs plastyczny pn. „Bezpieczna zabawa to radosna zabawa”, kierowany do

uczniów szkół podstawowych z klas I –III oraz „zerówek” z oddziałów przedszkolnych. Konkurs miał na celu promować zasady bezpiecznej zabawy w domu, szkole, na placu zabaw, w ruchu drogowym oraz podczas wypoczynku, kształtować odpowiedzialne postawy wśród dzieci poprzez rozwijanie świadomości zagrożeń i sposobów ich unikania.

W ramach konkursu zgłoszonych zostało ponad 60 prac, wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni.

Koszty organizacji konkursu oraz zakupu nagród – 2.870,39 zł

3.7. Organizowanie konkursów (np. Konkurs Sztuk Teatralno-Profilaktycznych, Dzień Profilaktyki) przebiegających pod hasłem profilaktyki uzależnień, zapobiegania narkomanii oraz nawiązujących do promocji zdrowego stylu życia, aktywnego spędzania czasu wolnego.

W grudniu w Domu Kultury w Kotlinie odbył się „Dzień Profilaktyki” będący podsumowaniem konkursu teatralnego ogłoszonego przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kotlinie. Dzień Profilaktyki jest podsumowaniem profilaktycznej działalności GKRPA w Kotlinie. Przy okazji spotkania z zaproszonymi na ten dzień gośćmi staramy się nie tylko podsumować profilaktyczną działalność w bieżącym roku, ale i ukierunkować działania na kolejny rok.

Przy okazji spotkania z uczniami szkół z terenu Gminy Kotlin prowadzone są prelekcje profilaktyczne, nawiązujące nie tylko do profilaktyki uzależnień, ale i do przemocy rówieśniczej. Podczas „Dnia Profilaktyki”, zostały ogłoszone wyniki i wręczone nagrody w ramach XI edycji Gminnego Konkurs Sztuk Teatralno – Profilaktycznych, który w ubiegłym roku przebiegał pn.: „Nagranie boli – udostępnianie rani”. Wszystkie szkoły miały okazję zaprezentować swoje wystąpienia przed kolegami i koleżankami ze szkół z terenu Gminy Kotlin. Jest to świetna lekcja profilaktyki, ponieważ forma przekazania treści profilaktycznych odbywa się za pomocą formy teatralnej, która w przystępny sposób naocznie pokazuje uczniom problem dot. uzależnień. W konkursie wzięły udział wszystkie szkoły z terenu Gminy Kotlin.

Koszty organizacji konkursu oraz zakupu nagród – 4.026,18 zł

3.8. Realizacja programów profilaktycznych pod nazwą „Poruszające Bajki o Emocjach”, rekomendowanych przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom.

W roku 2025 w Przedszkolu „Słoneczko” zrealizowano program profilaktyczny pod nazwą „Poruszające Bajki o Emocjach”, pochodzący z bazy rekomendowanych warsztatów wspierających kompetencje emocjonalno-społeczne dzieci. Program składał się z cyklu 10 interaktywnych warsztatów, podczas których przedszkolaki uczyły się rozpoznawania, nazywania i regulowania emocji takich jak radość, smutek, złość, strach czy zazdrość. Zajęcia prowadzone były na podstawie autorskich bajek i scenariuszy, angażując dzieci w aktywne uczestnictwo oraz ćwiczenia praktyczne. Dzięki temu uczestnicy zdobywali umiejętność komunikowania własnych uczuć, radzenia sobie w różnorodnych sytuacjach społecznych oraz budowania zdrowych relacji z rówieśnikami. Program przewidywał również materiały edukacyjne dla nauczycieli i rodziców, które wspierały kontynuację działań w codziennym wychowaniu dziecka. Warsztaty przeprowadzone zostały przez Centrum Działań Profilaktycznych z Wieliczki. Całkowity koszt przeprowadzonych warsztatów we wszystkich

grupach przedszkolnych wyniósł 36.000,00 zł, z czego 18.000,00 zł pozyskane zostało w ramach projektu – *Wdrażanie rekomendowanych programów profilaktycznych w placówkach oświatowych*, z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.

Łączny koszt organizacji warsztatów wyniósł 45 000 zł, z czego 36 000 zł stanowiły wydatki bezpośrednio związane z realizacją warsztatów. Kwota 9 000 zł dotyczyła operacji przeksięgowania środków wynikającej ze zwrotu niewykorzystanej części dotacji w 2024 r., która została ponownie przekazana beneficjentowi wraz z drugą transzą dofinansowania w 2025 r.

3.9. Zakup i rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych i informacyjnych związanych z profilaktyką uzależnień, przemocy, wykluczenia społecznego, jak i również wyposażenie realizatorów programów w materiały i przedmioty niezbędne do prowadzenia zajęć.

W ramach tego zadania dla wszystkich szkół z terenu Gminy Kotlin zostały zakupione pakiety, w których skład wchodziły – tablice informacyjne, ulotki oraz pakiety nagrań dla uczniów, rodziców i nauczycieli o tematyce związanej z depresją i promocją zdrowia psychicznego.

Koszty pakietu dla wszystkich szkół – 1.499,00 zł

Zakupione zostały również kalendarze promocyjne za kwotę – 2.177,10 zł

3.10. Realizacja lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu.

W ramach realizacji zadania w Kotlińskim Centrum Kultury i Bibliotece zorganizowano pokaz spektaklu „Dzień Dziecka” w wykonaniu Teatru Układ Formalny z Wrocławia. Wydarzenie zostało przygotowane z myślą o pozytywnej profilaktyce oraz wsparciu młodego pokolenia w budowaniu świadomości emocjonalnej i społecznej. Spektakl porusza tematykę DDA (Dorosłych Dzieci Alkoholików), ukazując doświadczenia młodych osób dorastających w rodzinach z problemem uzależnienia oraz wpływ tych doświadczeń na ich funkcjonowanie w życiu społecznym i emocjonalnym. Forma przedstawienia sprzyja refleksji, otwartej rozmowie oraz lepszemu zrozumieniu trudnych przeżyć związanych z dorastaniem w środowisku obciążonym problemem alkoholowym.

Prezentacja sztuki została połączona ze spotkaniem z jej twórcą, a rozmowę z uczestnikami poprowadziła psycholog Magdalena Kierzek, która omówiła zagadnienia związane z syndromem DDA oraz odpowiadała na pytania młodzieży i dorosłych. W wydarzeniu uczestniczyło 150 uczniów z trzech szkół podstawowych z terenu gminy Kotlin oraz zaproszeni dorośli goście. Łącznie w spotkaniu wzięło udział 220 osób.

Koszt organizacji wydarzenia – 11.000,00 zł

W październiku zostały zakupione bilety na spektakl profilaktyczny „Ćpunka”, którego prezentacja miała miejsce w Jarocińskim Centrum Kultury. „Ćpunka” to popularny w Polsce profilaktyczny spektakl teatralny, będący sceniczną adaptacją wstrząsającej książki Barbary Rosiek pod tym samym tytułem. Przedstawienie jest skierowane głównie do młodzieży i ma na celu ukazanie dramatu uzależnienia od narkotyków i dopalaczy. Łącznie zostało zakupionych 100 biletów dla uczniów klas VII i VIII ze Szkoły Podstawowej w Kotlinie oraz Szkoły Podstawowej w Sławoszewie z siedzibą w Parzewie.

Koszt zakupu biletów – 3.500,00 zł

3.11. Organizowanie i finansowanie imprez sportowych i rekreacyjnych (np. turnieje, biegi, rajdy, zawody) przebiegających pod hasłem profilaktyki uzależnień oraz

nawiązujących do promocji zdrowego stylu życia, aktywnego spędzania czasu wolnego i integracji społecznej.

W ramach powyższego zadania zorganizowano po raz pierwszy w naszej Gminie imprezę sportową - Runmageddon Lite Kotlin. Impreza odbyła się w czerwcu na terenie Glinianek przy Stawie PZW na Cegielni w Kotlinie. Był to bieg z przeszkodami w formule rekreacyjno-sportowej, skierowany do dorosłych uczestników. Trasa o długości ok. 2 km została zaprojektowana tak, by umożliwić sprawdzenie swoich umiejętności, przełamać własne bariery i aktywnie spędzić czas na świeżym powietrzu, z zachowaniem ducha zdrowej rywalizacji i dobrej zabawy. Organizacja wydarzenia Runmageddon Lite w Kotlinie stanowiła przykład nowoczesnej formy aktywizacji sportowej mieszkańców. Biegi z przeszkodami to dynamicznie rozwijająca się dyscyplina, łącząca elementy sportu, rekreacji oraz integracji społecznej. Do tej pory tego typu wydarzenia odbywały się głównie w dużych miastach oraz na rozległych, specjalnie przygotowanych terenach, co często ograniczało dostęp do nich mieszkańcom mniejszych miejscowości.

Realizacja imprezy w Kotlinie była więc czymś nowym i innowacyjnym w skali lokalnej. Wydarzenie zostało zorganizowane pod szyldem ogólnopolskiej, rozpoznawalnej i wypracowanej przez lata marki Runmageddon, która cieszy się dużym zaufaniem uczestników oraz wysokim poziomem organizacyjnym. Obecność tak znanej marki w mniejszej miejscowości podniosła rangę wydarzenia, zwiększyła jego atrakcyjność oraz przyczyniła się do promocji gminy jako miejsca otwartego na nowoczesne inicjatywy sportowe.

Koszt organizacji wydarzenia – 41.412,40 zł

Na powyższą kwotę złożyły się następujące wydatki: 34 551,00 zł – wynagrodzenie firmy odpowiedzialnej za kompleksową organizację wydarzenia, 1 168,50 zł – zapewnienie nagłośnienia, 1 250,00 zł – zabezpieczenie medyczne imprezy, 2 100,00 zł – zabezpieczenie elektryczne, w tym wynajem agregatu prądotwórczego wraz z obsługą, 1 517,46 zł – wynajem sanitariatów, 168,44 zł – opłata licencyjna ZAIKS, 657,00 zł – zabezpieczenie wodne (łódka na stawie). Powyższe koszty obejmowały wszystkie niezbędne elementy organizacyjne i techniczne, zapewniające sprawny przebieg wydarzenia oraz bezpieczeństwo uczestników i osób przebywających na terenie imprezy.

W roku 2025 raz drugi zorganizowano Olimpiadę Lekkoatletyczną, która odbyła się w lipcu. W wydarzeniu wzięło udział 11 drużyn, których zawodnicy rywalizowali w konkurencjach lekkoatletycznych.

Zawody zostały zorganizowane we współpracy z Gminnym Koordynatorem Sportu, a uczestnicy mierzyli się w następujących dyscyplinach:

1. Bieg na 100 m (kobiety i mężczyźni)
2. Bieg na 200 m (kobiety i mężczyźni)
3. Bieg na 800 m (kobiety i mężczyźni)
4. Pchnięcie kulą
5. Skok w dal (kobiety i mężczyźni)
6. Sztafeta

Głównym celem wydarzenia była aktywizacja sportowa mieszkańców, promocja zdrowego stylu życia oraz integracja społeczności lokalnej poprzez wspólną rywalizację i dobrą zabawę. Olimpiada spotkała się z dużym zainteresowaniem i była świetną okazją do propagowania lekkoatletyki jako dostępnej dla każdego formy aktywności fizycznej. Podczas Olimpiady

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zorganizowała również atrakcje dla dzieci tj.: stoisko z konkursami sportowymi, tzw. „Bieg dzieciaka po lizaka” oraz zamki dmuchane.

Koszt Olimpiady Lekkoatletycznej – 14.826,52 zł.

Na powyższą kwotę złożyły się następujące wydatki: 2 100,00 zł – zabezpieczenie elektryczne wydarzenia, 1 500,00 zł – wynajem oraz obsługa nagłośnienia, 2 000,00 zł – wynajem i obsługa zamków dmuchanych dla uczestników, 3 599,64 zł – zapewnienie poczęstunku w postaci grilla, waty cukrowej oraz popcornu dla uczestników i mieszkańców, 1 000,00 zł – zabezpieczenie medyczne imprezy, 1 470,00 zł – zakup pucharów i medali dla uczestników, 3 156,88 zł – zakup nagród na stoisko promocyjne oraz niezbędnych materiałów do jego organizacji. Wskazane wydatki obejmowały wszystkie kluczowe elementy niezbędne do prawidłowej realizacji wydarzenia, zapewniając zarówno atrakcyjność programu, jak i odpowiedni poziom bezpieczeństwa uczestników.

W ramach powyższego zadania podczas I Biegu Pomidora, będącego częścią obchodów Dnia Kotlina – Święto Pomidora zakupiono nagrody na loterię fantową oraz opłacono zabezpieczenie medyczne podczas trwania imprezy.

Koszty łącznie – 3.081,28 zł

W związku z realizacją powyższego zadania dokonano zakupu nagród oraz pucharów przeznaczonych na turnieje sportowe organizowane przez Gminnego Koordynatora Sportu. Wydarzenia te odbywają się zgodnie z Gminnym Kalendarzem Imprez Sportowo-Rekreacyjnych i stanowią stały element lokalnych działań promujących aktywność fizyczną. Łącznie zakupiono nagrody i puchary na potrzeby trzech wydarzeń sportowych.

Koszty zakupu nagród i pucharów – 1.971,60 zł

W ramach realizacji niniejszego zadania, we współpracy z Młodzieżową Radą Gminy, zorganizowano spotkanie o charakterze integracyjnym. Na potrzeby wydarzenia zakupiono produkty niezbędne do wspólnego pieczenia pierników. Spotkanie miało na celu integrację uczestników, a także umożliwienie członkom Rady zapoznania się z zakresem działań oraz możliwościami współpracy z Komisją.

Koszty zakupu produktów – 239,36 zł

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służące rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii.

4.2. Wspieranie zatrudnienia socjalnego, poprzez dofinansowanie Ośrodka Interwencji Kryzysowej.

Na wniosek Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Przeciwdziałania Rodzinie w Jarocinie, została przyznana dotacja celowa w wysokości 2.500,00 zł. Dzięki dotacji w Ośrodku, wsparcia dla osób w kryzysie przemocy domowej udzielało dwóch psychologów oraz prawnik, ponadto uruchomiono grupę wsparcia dla kobiet w kryzysie.

Koszt dotacji 2.500,00 zł

5. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kotlinie. Zasady wynagradzania członków Komisji.

5.1. Wynagrodzenie przysługujące członkom Komisji płatne jest każdorazowo za udział w posiedzeniu komisji lub jej zespołów. Wynagrodzenie płatne jest na podstawie listy obecności potwierdzającej udział członka komisji w posiedzeniu lub jej zespołów. Wysokość wynagrodzenia – 250,00 zł brutto.

Skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2025 przedstawiał się następująco:

1. Przewodnicząca Komisji – Jolanta Urbaniak;
2. Z-ca przewodniczącej Komisji – Ewa Kasołka - Cymerys;
3. Sekretarz Komisji – Weronika Stefaniak;
4. Członek Komisji – Anna Giermaziak;
5. Członek Komisji – Magdalena Kostka-Kobyłska;
6. Członek Komisji – Paweł Kaczmarek;
7. Członek Komisji – Krzysztofa Zawodna.

Gminna Komisja spotkała się 13 razy, z czego:

- 4 spotkania dotyczyły złożonego wniosku o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu;
- 4 spotkania odbyły się ze względu na bieżące sprawy komisji (takie jak organizacja kolonii, konkursów, turniejów);
- 5 spotkania odbyło się ze względu na złożony wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Koszt wynagrodzeń Komisji – 20.250,00 zł

5.2. Zakup przedmiotów i sprzętu do realizacji zadań programu. Zakup materiałów potrzebnych do pracy Komisji.

Zakup materiałów biurowych, potrzebnych do pracy Komisji.

Koszt zakupu materiałów – 858,65 zł

5.3. Wynagrodzenia pracownika Urzędu Gminy z tytułu prowadzenia spraw związanych z koordynacją programu.

Koszty wynagrodzenia – 17.500,00 zł

Na realizację zadań w ramach programu na 2025 rok zaplanowano **306.370,92 zł**, z czego wykorzystano **249.631,00 zł**. Niewykorzystane środki zostaną przeniesione na kolejny rok.

Głównym celem programu było:

1. zmniejszenie rozmiarów aktualnie istniejących problemów wynikających z zażywania alkoholu;
2. zapobieganie powstawania nowych problemów;
3. zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z istniejącymi problemami;
4. edukacja o konsekwencjach nadużywania alkoholu;
5. promocja zdrowego stylu życia, trzeźwości, abstynencji;
6. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych;
7. udzielenie rodzinom, w których występuje problem uzależnień pomocy;
8. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów uzależnień.

Realizacja zadań zawartych w programie odbyła się we współpracy z następującymi instytucjami:

1. Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;
2. Komenda Powiatowa Policji w Jarocinie, Zespołem Dzielnicowych w Kotlinie;
3. Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kotlinie;

4. Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie;
 5. Placówkami oświatowymi na terenie gminy;
 6. Kotlińskim Centrum Kultury i Biblioteką;
 7. Instytucjami, stowarzyszeniami, fundacjami, które realizują profilaktykę uzależnień.
- Wszystkie działania wykonywane były z myślą o jak najlepszym wykorzystaniu środków i sposobów na walkę z uzależnieniami dla dobra całej społeczności.